Российская Федерация

Отдел управления образованием Администрации Лебяжьевского района Курганской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 16 августа 2020 года.                                                                                                         № 40

с. Ёлошное Лебяжьевского района Курганской области

«Об организации работы по соблюдению

Санитарно-эпидемиологических требований,

направленных на предупреждение

распространение COVID-19»

В целях обеспечения реализации образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в рамках исполнения требований

Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержании и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)» приказываю:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических

мероприятий в школе заместителя директора по ВР Андрееву О.М.

2. Учителям-предметникам:

 проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом:

здание начальной школы:

 1 класс – кабинет № 16;

 2 класс – кабинет № 15;

 3 класс – кабинет № 14;

 4 класс – кабинет № 12;

здание средней школы:

 5 класс – кабинет № 10;

 6 класс – кабинет № 11;

 7 класс – кабинет № 8;

 8 класс – кабинет № 3;

 9 класс – кабинет № 5;

 10 класс – кабинет № 7;

 11 класс – кабинет № 19

• реализовать до 31.12.2020 образовательную деятельность с учетом требований СП

3.1/2.4.3598-20.

3. Классным руководителям:

 провести классный 01.09.2020 года «День здоровья» с разъяснением и показом мер

профилактики в связи с исполнением требований Санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержании и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVlD-19)»

 26.08.2020 года провести родительские собрания, на которых оповестить родителей

(законных представителей) учеников о режиме функционирования школы на период

до 31.12.2020 в соответствии с графиком:

здание начальной школы:

 1 класс – кабинет № 16 в 09.00ч.;

 2 класс – кабинет № 15 в 09.30ч.;

 3 класс – кабинет № 14 в 10.00ч.;

 4 класс – кабинет № 12 в 10.30ч.;

здание средней школы:

 5 класс – кабинет № 10 в 14.00ч. через центральный вход;

 6 класс – кабинет № 11 в 14.30ч. через центральный вход;

 7 класс – кабинет № 8 в 09.00ч., в ход через актовый зал;

 8 класс – кабинет № 9 в 09.30ч., в ход через актовый зал;

 9 класс – кабинет № 5 в 10.00ч., в ход через актовый зал;

 10 класс – кабинет № 7 в 10.30ч., в ход через актовый зал;

 11 класс – кабинет № 19 в 09.00ч. через центральный вход

 уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в

школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в

образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с

заболевшим.

4. Заместителю директора по УВР:

 провести инструктажи с педагогическими работниками и иными работниками школы

по соблюдению требований Санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержании и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)»;

 оказывать учителям методическую помощь по организации образовательной

деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;

 расписание звонков составить с учётом организации образовательного процесса с

соблюдением требований Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержании и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVlD-19)»;

 расписание учебных занятий и внеурочной деятельности составить с учётом

требований Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержании и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVlD-19)», учесть время на дезинфекцию учебных помещений и спортивного

зала.

5. Дежурным учителям и дежурным по зданию:

 измерять температуру ученикам один раз в день (утром при входе в здание школы).

Выявленных больных детей переводить немедленно в изолятор;

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной

уборки и дезинфекции;

 обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей (два раза в день);

 не допускать в здания во время занятий посторонних лиц;

 при посещении школы посторонними лицами требовать от них соблюдения

перчаточно-масочного режима.

6. Завхозу:

 организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств –

один раз в неделю;

 расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в пищеблок.

Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика;

 расставить в учебных помещениях и медицинском блоке кожные антисептики;

 выдавать всем работникам пищеблока запас средств индивидуальной защиты –

маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗов в журнале учета.

7. Заместителю директора по УВР:

 организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции;

 ежедневно контролировать проведение термометрии работников и учеников утром

на входе;

 организовать проведение термометрии посетителей;

8. Ответственному за дорожную безопасность Беймакову А.М. и воспитателю Леоновой

Ю.В., сопровождающим лицам обеспечить обязательную утреннюю термометрию

обучающихся находящихся на подвозе перед посадкой в автобус. При выявлении

повышенной температуры тела (>37.10C) немедленно сообщить родителям и

администрации, посадку больного в автобус не производить. Допускать детей на посадку

только в масках.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                Е.М. Розов